Batis, herba est fruticosa, pingui folio in modum portulacæ, sed crassiore, latiusculo, & gustu sallo, floribus candidis, & semine libanotidis, quam Dioscorides κριτηριον, sive κριτηριον appellat. GALL. Cretæ marine, bacille, perce pierre. ITAL. Finocchio marino, herba di san Pietro. GERM. Bacille. HISP. Perejil de la mar. ANGL. A samphier hearbe. } Ejus duo sunt genera, quorum alterum in locis petrosis & marinis nascens, ad nos defertur sale & aceto conditum. Hoc officinæ Cretam marinam appellant. Alterum in hortis nascitur, quod Plin. à quibusdam Asparagus Gallicum vocari tradit. Columella

Olus

Olus chordum appellavit, quasi scrotinum, quemadmodum & Fōnum chordum dixit Varro, quod autumnali demū tempore colligatur. Vulgus *Bacilias* vocat, quasi baticulas. Vide Diosc. lib. 2. Ruell. lib. 2. c. 61. Batis sativus. Col.

Batnæ, *Cætæ*, civitas Orrhoenæ. Steph.

Bato, *Cætæ*, Historicus fuit Sinopæus, qui historiam de rebus Persicis scripsit. Strab. lib. 12.

Baros, { *Cætæ*. ANGL. *A bramble, a blake berrie tree.*} Frutex spinosus, lenta habens flagella per terram sparsa, quem Latini Rubum appellant: de quo Diosc. lib. 4. cap. 40. Diversas ejus species vide apud Ruell. lib. 3. cap. 63.

Batrachites, *Cætæ*, lapis ranæ viridi similis colore atque effigie. Plin. lib. 37. cap. 11.

Batrachium, *Cætæ*, coloris species, quo ante inventas personas faciem obungebant. Unde apud Athenienses, Pausania authore, forum Batrachium erat, à coloribus denominatum. ¶ Est & genus herbae, quam & Latini Ranunculus vocant, de qua Plin. lib. 2. c. 13. ¶ Est & Batrachium chimistis chrysocolla quoddam genus, ex divino, quem vocant, latice proveniens, cui tanta ineft veneni vis, ut vel solo habitu incautum interficiat. Vide Cælium antiqu. leet. lib. 26. c. 9.

Batrachomyomachia, { *Cætæ*. ANGL. *A sight betwene frogges and myse.*} Ranarum & murium pugna: quo titulo elegantem Homerius conscripsit libellum.

Batrachus, i, *Cætæ*, Rana: Medici est tumor quidam sub lingua nascens, cum inflammatione, quam tanulam vocat Avicenna. Est item Batrachus pisces mari peculiaris, apud Plin. lib. 32. cap. 11. Fuit præterea nobilis hoc nomine statuarius ex regione Laconica, qui unâ cum Scauro, Octaviæ templo Romæ extruxit porticibus inclusa: de quo Plin. lib. 36. cap. 5.

Battædæs, dictus est Callimachus Poëta Elegiographus, à Battæ patre. Ovid. in libin,

Nunc quo Battædæs inimicum devoret Ibin,
Hot ego devovo teque, tuoque modo.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Nec tibi Battædæs noctuit quod sape legentis
Delitias versu fassus es ipse tuus.

Catull. ad Orlallum;

mitto

Hæc excerpta tibi carmina Battædæs.

Battædæs, *βατταις*, puella fuit formosissima, quam Philetas Poëta Elegiographus adamavit, suisque carminibus celebravit. Ovid. lib. 1. Eleg. 5. Trist.

Nec tantum Coo Battædæs amata suo;

Battædæs, *βατταις*. Verborum redundantia, ejusdem rei vitiosa repetitio. Nomen deductum est à Battæ quodam incepto Poëta, qui in carmine suo eadem sibi repetebat, eandemque iterum atque iterum occinebat cantilenam. Huic opponitur Laconismus, quem Lacedæmoniorum more sermonis studemus compendio:

Battædæs, is, *βατταις*, Poëta Comicus fuit, cujus tres fabulæ enumerantur à Suida.

Battædæs, pastor quidam fuit equarum, de quo talen fabulam recitat Ovid. lib. 2. Metam. Quum Apollo Admeti regis armenta pasceret, Mercurius boves quasdam, quæ longius processerant, furto abactas in sylva occultavit, Battæque cuiquam equarum custodi, à quo uno visus fuerat, mandavit ne cuiquam illud furtum indicaret: quod ut libertius faceret, vaccam pulcherrimam ei dono dedit. Mercurius vero abiens, ut hominis experiretur fidem, sumpta alia figura, paulò post ad eum fudit, rogans an vaccas quasdam illac transentes vidisset, pollicetsque si indicaret, vaccam cum tauro daturum. Battæ itaque spe muneris corruptus, sub quo monte pascerentur, indicavit, ob quam perfidiam Mercurius eum in lapidem; qui Index dicitur, commutavit. Ovidius,

Senserat hoc furtum nemo, nisi notus in illo

Rure senex, Battædæs vicinia rotæ vocabat.

Alius fuit rex Melitæ insulae, de quo suprà in dictione Anna. Vide Battædæs. Fuit item Rex quidam nomine Battæ, qui Cyrenem in Africa condidit: quem lingue adeò impeditæ fuisse ferunt, ut verbum *βατταις*, ab eo originem traxisse putetur. ¶ Battæ siphium *βατταις* *σιφιον*, Græci novum & ratum quenam honorem proverbo vocant. Aristoph. in Pluto. Battæ item inepiti cujusdam Poëta nomen est, de quo paulò antè in dictione Battædæs.

Batælum, castellum est Campaniæ, cujus incolæ Turno in auxilium venerunt adversum Æneam. Virg. lib. 7. Æneid.

Quique Rufas, Batælumque tenet, &c.

Batæo, is, verbico, { *γάρναγκης*. ANGL. Battæ, meutirir. ITAL. Battere. GERM. Schlagen. HISP. Ratirò sobajor. ANGL. To beat, to kill. } Plaut. in Casina, Quid quæ potius, quam sculponeas, quibus batuatur tibi os, senex nequissime? Suet. in Calig. cap. 32.

¶ cap. 54. Translatum à Gladiatoribus, quos Batuatores vocabant. Victor. c. 8. lib. 11. Mirmillonem è ludo rudibus secum batuente, & sponte prostratum, confudit ferrea sica. Cic. ad Patum, translatulit ad rem obscenam, quum inquit: Evidem jam etiam non obscena verba pro obscenis sunt: Batuit enim impudenter, clepsit multò impudentius, atque neutrum est obscenum, *βατταις* enim Syracusis dicebatur quum mas init fœminam. Theocrit. *τον τοντην την παραπλευτην*. Hinc Cicero batuere sumpsit. ¶ Item pro Pugnare. Suet. in Calig. cap. 54. Thrax & auriga, idem cantor atque saltator batuebat pugnatoriis armis: & cap. 32. Mirmillonem è ludo rudibus secum batuente, & sponte prostratum confudit ferrea sica, ac morte victorum cum palma discurrat.